

## **Wolfgang Mayrhuber**

Ehrenvorsitzender des Aufsichtsrats der Infineon Technologies AG seit 2018

## Persönliche Daten

Geburtsdatum: 22. März 1947

Geburtsort: Waizenkirchen (Österreich)

Nationalität: österreichisch



Studium des Maschinenbaus, HTL Steyr (AUT) und Bloor Institute (CAN) Executive Management Training, Massachusetts Institute of Technology (Boston, USA)

## **Beruflicher Werdegang**

2011 – 2018	Vorsitzender des Aufsichtsrats, Infineon Technologies AG
2013 – 2017	Vorsitzender des Aufsichtsrats, Deutsche Lufthansa AG
2011 – 2016	Mitglied des Aufsichtsrats,
	Münchener Rückversicherungs-Gesellschaft AG
2011 – 2015	Mitglied des Aufsichtsrats, BMW AG
2003 – 2010	Vorstandsvorsitzender, Deutsche Lufthansa AG
2002 – 2003	Stellvertretender Vorsitzender des Vorstands,
	Deutsche Lufthansa AG
2001 – 2003	Mitglied des Vorstands, Ressort Passage, Deutsche Lufthansa AG
1994 – 2000	Vorstandsvorsitzender, Lufthansa Technik AG
1992 – 1994	Leiter Sanierungs-, Restrukturierungs- und Privatisierungsteam,
	Deutsche Lufthansa AG
1970 – 1992	Diverse Positionen bis zum Generalbevollmächtigten Technik,
	Deutsche Lufthansa AG

Mitgliedschaften in Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen (Auswahl)

Mitglied des Board of Directors, Heico Corp. (Florida, USA)

